do do Ric Grande do Sul

Balancets da Despesa

Prefeitura Municipal de Piraéini

Unidade

Dot

(VI
-

-

Fuo e B

38

046610002.2.005

.30

CONSOLIDADO
03 SEC. M. DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
Orcamentaria: 03,01 SECRETARIA DE GABINETE

acao Saldo Inicial Suplemsntacces

Reducoes

Empenhade no Mes Liquidado no Mes

Administracao
Promocac Industrial
Planejamento Governamental
084000 Manutencao dos Servicos
1.00 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS - DESS
- 1 Recurso Livre

1.000,00 0,00

0,00

0.00

L11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL %
Fonte: . .3 1 Recursg Livre

1B85.000,00 0,00

¢,00

a,00

~.00.00.00 OUTRAS DESPESAS VARTAVEIS - PESSOAL CIVT

BEnEe, sl 1 Recurso Livre
5.000,00 0,00
0,00
0,00
-14.00.00.00 DIARIAS - CIVIL
Fonte.,..: 1 Recursc Livra
3.000,00 0,00
0,00
0,00
00 MATERIAL DE CONSUMO
z 1 Recurso Livre
3.000,00 0,00
34,00
0,00

PASSAGENS E DESDESAS COM LOCOMOCAD
1 Recursc Livre

5.000, 00 0,00
0,00
0,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI
1 Recurso Livre

10.000,00 0,00
0,00
3,00
39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
Fonte.. -.1 1 Recurso Livre
10.000,00 0,00
0,00
a,00
AUXILIO - ALIMENTACAQ
1 Recurso Livre
12.000, 00 0,00
6,00 -
0,00
INDENIZACOES E RESTITUICOES
1 Recurso Livre
1.000,00 0.00
0,00
0,00
GBRAS E INSTALACOES
1 Recursoc Livre
1.,000;00 0,00
3,00
4,00
.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Fonte.,..: 1 Recurso Livre
4.000,00 0,00
a4, 00
, 00

)
(s}

00 Contrapartida de Convernics e Contratos
0.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
=] 1 Recursc Livre

1.500,00 0,00
0;00 o7
0,00

Empenhade no Ano Liquidado no Anc

0,00
aJ,00
Q0,00

Q,00
0,00
0,00

[efe Nl
e e
oo

a,00
Q0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
4,00
G,00

a,00
0,00
G,00

ocoo
oo
oo

0,00
0,00
0,00

[oo 550 = [ ony
o000
[sR=N=]

ooo
eReRel
(> o B w]

(]

goo
o oo
(==}

&

Reservado
Anulado no Mes
Anuladec ne Ano

o/

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
Q0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

J,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
G,c0

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
g, 00
0,00

Janeizro de 2017

Total Creditcs

Paga
Pago

o

185

[52]

(™)

10.

12,

no Mes
no Ang

.000,00

0,00
0,00

Q00,00
0,00
0,00

-000,00

-Qco, 00

0,00
0,00

.000,00

0.00
0,00

-000,00

4,00
c,00

Q00,00
0,00
0,00

000,00
0,00
a,00

.000,00

0,00
0,00

-000G, 00

0,00
0,00

Folha:

Saldc Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

1.000,00
0,00
0,00

185.000,00
0,00
0,00

ul

.000,00
0,00
0,00

[

.000, 00

=]

©
oo el

5.000,00
ag,600
Q0,00

10.000,00
0,00
0,00

10.000,00
0,00
0,00

12.000, 00
0,00
0,00

1.000,00
¢, 00
a, 0o

1.000,00
0,00
0,00

1.500,00
4,00
Q,00



Estado do Rio Grande do Sul Balancete da Despesa
Prefeitura Municipal de Piratini

CONSOLIDADO
a3 SEC. M. DE DESENVOLVIMENTG ECONOMICO
03.01 SECRETARIA DE GABINETE

Saldo Inicial Suplementacoes

Reducoces

Empenhado no Mes Liquidade no Mes

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI

1 Recursc Livre

1.500,00 a,00
G,00
0,00
-35.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCETROS - PESSCA JU
Fonte....: 1 Recursc Livre
1. 600,08 0400
0,00 i
0,00
-20.83.00.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES
3] FotiEs: v o 1 Recursc Livre
1.0040,00 0,00
0,00
0,00
INDENIZACOES E RESTITUICOES
1 Recursc Livre
1.30G, 00 0,00
a,00
0,00
4. ) {) OBRAS E INSTALACCES
1 Recurso Livre
1.500,00 0,00
0,00
0,00
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4264 3 ate s - 1 Recurso Livre
2.000,00 0,00
¢,00
0,00
Total Unidade Orcamentaria
250.000,00 0,00
0,00
0,00
Totdl do Oraag
250.0600,00 0,00
0,00
0,00

Empenhado no Ano Liquidadso nc Ano

0,00
¢, 00
0,00

0.00
0,00
0,00

0,00
0,00
a,00

0,00
a,00
0,00

a oo
o

oDoo
o O

@

Reservado
Anulado no Mes
Anulado no Ano

!

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,Cc0
0,00

0,00
0,00
0,C0

Janeiro de 2017

Total Crsditos
Pagc no Mes
Pago no Anc

1.500,00
0,00
0,00

1.500,00
0,00
0,040

1.000,00
0,00
0,00

1.000,00
0,00
0,00

1.500.00
4,00
0,00

2.000,00
0,00
0,00

250.000,00
0,00
0,00

250.000, 00
0,00
0,00

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efestuar

1.500,00
0,00
0,00

1.500,00
0,00
0,00

1.000,00
0,00
0,00

1.000,00
0,00
0,00

-

.500,00
0,00
0,00

2.000,00
Q,00
Q0,00

250.000,00
0,00
g, 00

250.000,00
a,00
0,00



Estade do Rio Grande do Sul

Balancete da Despesa
Prefeitura Municipal de Piratini

Gestora.....: CONSGLIDADO
04.01 SECRETARIA DE GARINETE

Iotacas Saldo Inicial Suplementacoes

02 SEC. M. DE INFRA-ESTRUTURA E LOGISTICA

Reducoes

Empenhado nc Mes Liguidado no Mes
Empenhade nc Ano Liguidado no Anc

tracac

racao Geral

coes Publicas

00000 Manutencac dos Servicos .

., 01.00 OUTROS BENEFICIOCS PREVIDENCIARIOS - PESS
Fonte o 1 Recurso Livre

K

3.000,00 a,00

4,00

0,00

E: VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL R
1 Recursc Livre

1.100.009,00 0,00

0,00

0,00

#.1.90.76.00.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - DESSOAL CIVI

Fonte.. ..: 1 Recurso Livre
3.000,00 0,00
9,00
0,00
) DIARIAS - CIVIL
F: 1 Recurso Livre
15.000,00 0,00
0,00
0,00
3.80 MATERIAL DE CONSUMO
e 1 Recurso Livre
525.000, 00 0,00
0,00
0,00

.00  PASGAGENS E DESPESAS CCOM LOCOMOCAQ
g 1 Recurso Livre

5.000,00 0,00
2,00
0,00
3.3.90.36.00.50.00 OUTRCS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI
47 Fonte....: 1 Recursc Livre
2.000,00 0,00
0,00
0,00

CQUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
1 Recurso Livre

400.000,00 0,00

0,00

0,00
3 AUXILIO - ALIMENTACRO
1 Recursc Livre

150.000, 00 0,00

0,00

0.00

INDENIZACOES E RESTITUICOES
1 Recurso Livre

250,000, 00 0,00
0,00
0,00

CBRAS E INSTALACOES
1 Recursc Livre

5.000,00 0,00
0,00
0,00
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
] Fonte. ...: 1 Recurso Livre
5.000,00 0,00
G, 00
0,00
1 I DE
MATERIAL DE CONSUMO
056 @ T B E
2%.000,00 0,00 )
0,00 v
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
Q2,00
0,00

0,00
0,090
c,00

0,00
0,00
Q0,00

oo
o oo
[=]

(==

0,00
0,00
0,00

[e 3N}
QC o
CCY O

0,00
0,00
0,00

<@

Res
Anulade
Arnulado

s

ervado
no Mes
nc Anc

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

Qoo
o Qo
a oo

(=l a1
oo o
o000

e B o g
o oo
O oo

00
.00
0,00

<O

g, 00
0,00
0,00

0,00
c,00

Janeiro de 2017

Total Creditos
Pago no Mes
Pago

5

4

8]

5%

00.

29,

no Ano

-000, 00

0,00
0,00

-000, 00

0,00
G, 00

5.000,00

0,00
0,00

000,00
0,00
0,00

-000, 00

0,00
0,00

.000,00

0,00
0,00

Q00,00
0,00
0,0¢C

.000, 00

0,00
0,00

-000, 00

0,00
0,00

.000,00

0,00
0,00

L I ol -
o000

000,00
0,00
0,00

Folha:

Saldc Disponiwvel
Empenhos a Pagar
Pagtcs a Efetuar

535

400.

150

29

-000, 00

0,00
0,00

.000,00

Q0,00
0,00

.000, 00

0,00
0,00

.000, 00

0,00
0,00

030,00
0,00
., 00

.000,00

0,00
0,00

-000,00

.000,00

0,00
0,00

(ot 1 5]

o oo
oo

000,00
0,00
0,00



Estado do Rio Grande do Sul Balancete da Despesa
Prefeitura Municipal de Piratini

CONSOLIDADO

ET— § o 3 04 SEC. M. DE INFRA-ESTRUTURA E LOGISTICA
€ Orcamentaria: 04.01 SECRETARTA DE CABINETE

inidade @

Dotacao Saldo Inicial Suplementacoes

Rsducces

Fmpenhado no Mes Liguidado nc Mes

2.2.90,36.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI
5 Fonte....: 1056 C I D E
500,00 0,00
' 0,00
¢,00

(=1

0 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS0A JU
3 1056 T 1IDE

1.000,00 a,.00

4,00 L

a,00

Contrapartida de Convenics & Contratos
MATERIAL DE CONSUMO
1 Recurso Livre

1.000,00 Q0,00
0,00
0,00
00.30.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI
Pombe . ..5 1 Recursc Livre
500,00 0,00
0,00
0,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - DESSOA JU
1 Recugsc Livre
1.000,00 a,00
a,00
a,00
$3.00.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES
Fonte....: 1 Recurso Livre
500,00 0,00
0,90
0,00
1.4.30, INDENIZACOES E RESTITUICOES
4532 1 Recurso Livre
500,00 0,00
0,00
0,00
4 OBRAS E INSTALACOES
1 Recursoc Livre
500,08 0,00
0,00
0,00

EQUIPAMENTGS E MATERIAL PERMANENTE
1 Recursc Livre

1.000,00

INCRA - TERMO DE COMPROMISSO - 04/2013 5
MATERIAL DE CONSUMQ
1113 INCRA - TERMO DE COMPROMISSC - 04/2013

1.000,00 0
0
0

'

o oo
o OO

'

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
1113 INCRA - TERMO DE COMPROMISSO - 04/2013

500,00 0.00

Unidade Orcamentaria

[§]

.500.000,00 0,00

Total do Orgao
2.500.000,00 3,00

Empenhado no Anoc Liguidado no Anc

Q9,00
¢,00
0,00

0,00
0,00
0,00

o OO
(=]
o

Lo i i o
(=N eN=1
[ 52w T

OO0 o
OO O
(===

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Reservado
Anulade no Mes
Anulado no Ano

c, 00
a,00C
0,00

0,00
0,00
0,00

(sl o]
oo
Lol I e |

0,00
a, 00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
Q0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

Q0,00
0,00

Janeiro de 2017

Total Creditos

8]

Pagao
Pagc

no Mes
nc Anc

500,00
0,00
0,00

-000,00

0,00
0,00

500,00
0,00
0,00

500,00
0,00
0,00

OO0
O oo
ooo

Folha:

Saldo Disponivel

Empenhos a

Pagar

Pagtos a Efetuar

2.500.

(=]
[=]

500, 00
0,00
0,00

.000,00

0,00
0,00

-000,00

0,00
0,00

500,00
a,00
3,00

.000,00

0,00
0,00

500,00
q,00
a,00

500,00
0,00
a,o0

500,00
0,00
0,00

(=1

© oo
=R e Nl
[ =i}

-000,00

2,00
a,00

500,00
0,00
0,00

.00¢, 00

a,00
0,00

000,00
0,00
0,00

10



Estade do Rio Grande do Sul Balancete da Despesa
Prefeitura Municipal de Piratini
CONSOLIDADO
05 SEC. M, DE URBANISMO E SERVICOS PUBLICOS
05.81 SECRETARIA DE GABINETE
Saldo Inicial Suplementacoess Reducoes

Empenhado no Mes
Empenhado no Anco
Administracao
Administracao Geral

77 Flansjamento Urbano

7.2.009000 Manutencac dos Services

00.01.90 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS - PESS

Eonte,...: 1 Recurso Livre

4.000, 00 2,00
0,00

4,00

VENCIMENTCS E VANTAGENS FIXAS - PESSCAL
1 Recursoc Livre

1.250.000,00 0,00
0,00

0,00

OUTRAS DESPESAS VARTAVEIS - PESSOAL CIVI
1 Recurso Livre

3.0080,00 a,00

g, 00

0,00

3 DIARIAS - CIVIL

1 Recurso Livre

10.000,00 0,00

6,00

0,00
E a MATERIAL DE CONSUMO
1 Recurso Livre

285.000, 00 0,00

a,00

0,00

PRSSAGENS E DESPESAS COM LOCCMOCAC
1 Recursoc Livre

5.000,00 0,00
0,00

0,00

OUTROS SERVICOS
1l Recursc

a,00
0,00
0,00

L0000  OUTROS SERVICOS Di TERCEIROS - PESS0A JU
: st 1 Recurso Livre

260.000,00 0,00
0,00
0,00
2 2N -46.00.00.00 AUYILIO - ALIMENTACRD
Fonte.,..: 1 Recurso Livre
200.000, 00 g,00
a,00
0,00
3 INDENIZACOES E RESTITUICOES
1 Recurso Livre
150.000,00 0,00
0,00
2,00
4 0.00 OBRAS E INSTALACCES
. 5 1 Recurse Livre
5.000,00 a,00
0,00
0,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 Recurso Livre

5.000,00 0,00
0.00
0,00
Scrvicos Funerarics
anutencac dos Cemiterics & Capslas Funerarias
MATERIAL DE COMNEUMG

1 Recurse Livre

joqtnl

10.000, 00 0,00
o,00
X 8,00

Liguidade no Mes
Liquidado no Anc

0,00
a,00
a,00

(=N =Nal
D oo
o Og

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

ooo
O 00
c oo

a,00
0,00
0,00

0,00
0,00
¢,a0

0,00
0,00
0,00

o

[+ 3w o ]
[ i ]

oo

@

Reservado
Anulade no Mes
Anulado nc Ano

FEs

a,00
0,00
0,00

0,00
0,00
2,00

=]
oo
> OO

oo

0,00
0,00
Q0,00

0,00

oo
ooo
[ e R an }

a, 00
0,00
0,00

0,00
0,00
Q2,00

0,00
0,00
a,00

0,00
0,00
0,00

Janeiro de 2017

Totzl Creditos

Pago
Pago

150.

ul

no Mes
no Anc

.000, 00

0,00
0,00

-000, 00

0,00
0,00

-000, 00

0,00

-000, 00

.00
.00

oo

.000,00

0
0,00
0,00

oo
oMo

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pactos a Efetuar

S

.000, 00
0,00
0,00

[= e W
oo o
O 0o

3.000,00
0,00
0,00

10.00

285.000,00

2€0.000,00
Q,00
Q0,00

200.000,00
0,00
0,00

150.0900,00
0,00

a,00

5.000,00
2,00
0,00

5.000,00
0,00
3,00

10.000,00
0,00

0,00



